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議案第２７号

令和６年度陸前高田市一般会計補正予算（第９号）

令和６年度陸前高田市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 41,178 千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 19,201,729 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。

令和７年３月２１日提出

陸前高田市長 佐々木 拓





（追加）

事　　業　　名
千円

2 総務費 1 総務管理費 がんばる起業者育成支援事業費 1,500

2 総務費 1 総務管理費 体育交流施設管理運営事業費 2,046

4 衛生費 1 保健衛生費 斎苑維持管理事業費 95,000

第２表　繰越明許費補正

款 項 金額
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令和６年度陸前高田市

一般会計補正予算（第９号）に関する説明書



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

4 --

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

款

1,833,256

167,000

500

3,500

3,000

21,000

435,000

5,000

78,532

5,296,562

1,700

38,651

237,882

2,703,144

1,521,356

147,951

1,126,181

3,285,180

619,510

156,146

1,479,500

19,160,551

千円

補 正 前 の 額



5 --
一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

41,178

0

0

0

0

0

0

41,178

1,833,256

167,000

500

3,500

3,000

21,000

435,000

5,000

78,532

5,296,562

1,700

38,651

237,882

2,703,144

1,562,534

147,951

1,126,181

3,285,180

619,510

156,146

1,479,500

19,201,729

9.6

0.9

0.0

0.0

0.0

0.1

2.3

0.0

0.4

27.6

0.0

0.2

1.2

14.1

8.1

0.8

5.9

17.1

3.2

0.8

7.7

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比



1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

6 --

款

151,916

4,750,521

4,170,651

1,221,878

13,487

1,043,305

502,415

2,722,590

727,328

2,452,922

150,305

1,241,783

10,450

1,000

19,160,551

0

0

41,178

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

41,178

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円



7 --
一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

41,178

41,178 0 0 0

0.8

24.7

21.9

6.4

0.1

5.4

2.6

14.2

3.8

12.8

0.8

6.5

0.0

0.0

100.0

151,916

4,750,521

4,211,829

1,221,878

13,487

1,043,305

502,415

2,722,590

727,328

2,452,922

150,305

1,241,783

10,450

1,000

19,201,729

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％



8 --

２　歳　　　入

15款  県支出金
  １項  県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 民生費県負 469,856 41,178 511,034  3 災害救助費 41,178
担金 負担金
計 469,856 41,178 511,034

歳入合計 19,160,551 41,178 19,201,729



9 --

一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○災害救助費負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　41,178



10 --

３　歳　　　出

３款  民生費
  ４項  災害救助費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 災害救助費 9,584 41,178 50,762 41,178

計 9,584 41,178 50,762 41,178 0 0 0
歳出合計 19,160,551 41,178 19,201,729 41,178 0 0 0



11 --

一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 3 職員手当等 21,246 ○大船渡市林野火災支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　41,178

 10 需用費 6,612

 12 委託料 1,320

 18 負担金補助 12,000
及び交付金



1　一般職

　(1)　総括

備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

手当(千円)

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

手当(千円)

給　与　費　明　細　書

給与費

区 分 職員数 報 酬 給 料 職員手当 計 共済費 合 計 備考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

"( 72)

273

"( 72)

273

"(  0)

0

扶 養 手 当 地 域 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当 時 間 外 宿 日 直

区 分 勤 務 手 当 手 当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 30,236 0 248,494 193,498 16,039 108,502 1,083

補正前 30,236 0 248,494 193,498 16,039 87,256 1,083

比 較 0 0 0 0 0 21,246 0

管 理 職 管 理 職 員 住 居 手 当 特 殊 勤 務 退 職 手 当 災 害 派 遣 単 身 赴 任

区 分 手 当 特 別 勤 務 手 当 負 担 金 手 当 手 当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 11,813 112 13,864 819 220,732 7,246 360

補正前 11,813 112 13,864 819 220,732 7,246 360

比 較 0 0 0 0 0 0 0

給与費

区 分 職員数 報 酬 給 料 職員手当 計 共済費 合 計 備考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

"(  0)

228

"(  0)

228

"(  0)

0

扶 養 手 当 地 域 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当 時 間 外 宿 日 直

区 分 勤 務 手 当 手 当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 30,236 0 200,678 155,453 12,435 106,802 1,083

補正前 30,236 0 200,678 155,453 12,435 85,556 1,083

比 較 0 0 0 0 0 21,246 0

管 理 職 管 理 職 員 住 居 手 当 特 殊 勤 務 退 職 手 当 災 害 派 遣 単 身 赴 任

区 分 手 当 特 別 勤 務 手 当 負 担 金 手 当 手 当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 11,813 112 13,864 819 200,682 7,246 360

補正前 11,813 112 13,864 819 200,682 7,246 360

比 較 0 0 0 0 0 0 0

補正後 117,721 1,005,986 852,798 1,976,505 347,088 2,323,593

補正前 117,721 1,005,986 831,552 1,955,259 347,088 2,302,347

比 較 0 0 21,246 21,246 0 21,246

補正後 0 884,402 741,583 1,625,985 292,498 1,918,483

補正前 0 884,402 720,337 1,604,739 292,498 1,897,237

比 較 0 0 21,246 21,246 0 21,246

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳
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　　イ　会計年度任用職員

備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

給与費

区 分 職員数 報 酬 給 料 職員手当 計 共済費 合 計 備考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

"( 72)

45

"( 72)

45

"(  0)

0

期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当 時 間 外 宿 日 直 特 殊 勤 務 退 職 手 当

区 分 勤 務 手 当 手 当 手 当 負 担 金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 47,816 38,045 3,604 1,700 0 0 20,050

補正前 47,816 38,045 3,604 1,700 0 0 20,050

比 較 0 0 0 0 0 0 0

増減額 増減事由別内訳

(千円) (千円)

給　料 0 人事異動分

0

その他分

職員手当 21,246 人事異動分

0

その他分

21,246

補正後 117,721 121,584 111,215 350,520 54,590 405,110

補正前 117,721 121,584 111,215 350,520 54,590 405,110

比 較 0 0 0 0 0 0

職
員
手
当
の
内
訳

区 分 説 明 備 考

そ の 他 の
増 減 分

0

そ の 他 の
増 減 分

21,246
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